
 

 

 

 

 

 
 

 

Università Europea di Roma 
Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - Tel. (+39) 06-665431 Fax. (+39) 06-66543840 

mail: rettore@unier.it - website: www.univeritaeuropeadiroma.it 
 

Il Rettore 

        Decreto rettorale n. 79/20 

 

 

 

 

OGGETTO: Nomina del Responsabile dell’Area Ricerca del Dipartimento di Scienze Umane 

dell’Università Europea di Roma.  

 

 

UNIVERSITA’ EUROPEA DI ROMA 

 

Il Rettore 

 

VISTA la L. n. 240/2210 recante "Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché' delega al Governo per incentivare la 

qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 

VISTO la l. 29 luglio 1991, n. 243, recante disposizioni in merito alle “Università non statali 

legalmente riconosciute”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi Europea di Roma, emanato con D.R. n. 33/18 

del 30 aprile 2018, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 

Serie Generale del 16 maggio 2018; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 96/19 del 13 giugno 2019, 

e in particolare l’art. 8; 

VISTO il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze Umane dell'Università 

degli Studi Europea di Roma, emanato con D.R. n. 206/19 del 19 dicembre 2019, e 

in particolare, l’art. 15; 

VISTO il Regolamento Didattico d’Ateneo dell’Università Europea di Roma, emanato con 

D.R. n. 37/20 del 18 marzo 2020; 

VISTA la proposta formulata dal Direttore del Dipartimento, prof.ssa Matilde Bini, in merito 

alla nomina della prof.ssa Emanuela Delbufalo quale Responsabile dell’Area Ricerca 

del Dipartimento di Scienze Umane dell’Università Europea di Roma; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Senato Accademico, nella riunione del 19 maggio 

2020, in merito alla nomina della prof.ssa Emanuela Delbufalo quale Responsabile 

dell’Area Ricerca del Dipartimento di Scienze Umane dell’Università Europea di 

Roma; 

VISTA la delibera n. 26/20/CDA, del 27 maggio 2020, avente ad oggetto la nomina della 

prof.ssa Emanuela Delbufalo quale Responsabile dell’Area Ricerca del Dipartimento 

di Scienze Umane dell’Università Europea di Roma, 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

La prof.ssa Emanuela Delbufalo, Professore Associato di Economia e Gestione delle Imprese 

SSD SECS-P/08 presso l’Università Europea di Roma, è nominata Responsabile dell’Area 

Ricerca del Dipartimento di Scienze Umane dell’Università Europea di Roma, ai sensi 

dell’art. 8 del Regolamento Generale di Ateneo.  

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

Università Europea di Roma 
Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - Tel. (+39) 06-665431 Fax. (+39) 06-66543840 

mail: rettore@unier.it - website: www.univeritaeuropeadiroma.it 
 

Il Rettore 

 

 

Il responsabile dell’Area è tenuto a comunicare al Direttore del Dipartimento l’avvio e lo 

svolgimento delle attività relative alla propria Area. 

 

Roma, 1 giugno 2020       

 

Il Rettore                                     

             Prof. P. Amador Barrajón Muñoz, L.C.  

                                                      


